

بسمه تعالی



معاونت آموزش و تحقیقات
دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی و درمانی اراک
مرکز مطالعات و توسعه آموزش علوم پزشکی
فرم طرح درس ویژه دروس عملی

بخش الف:

نام و نام خانوادگی مدرس: مهرانوش قائم مقامی	آخرین مدرک تحصیلی: کارشناسی ارشد
رشته تحصیلی: آموزش مامایی	مرتبه علمی: مربی
گروه آموزشی: مامایی	نام دانشکده: پزشکی
رشته تحصیلی فراگیران: مامایی	مقطع: کارشناسی
نیمسال تحصیلی: دوم ۹۸-۹۷	تعداد فراگیران: ۶ نفر
عنوان واحد درسی به طور کامل: کارآموزی بخش زنان	تعداد واحد: ۱/۵ واحد
پیش نیاز: فیزیوپاتولوژی (۱) و (۲) / بیماری های زنان	تعداد جلسات: ۹ روز
زمان: سه روز دوم هفته صبح ها از ۹۷/۱۱/۱۶ الی ۹۷/۱۲/۲	مکان: بخش جراحی A زنان بیمارستان طالقانی

هدف کلی جلسه	تاریخ جلسه	اهداف اختصاصی	اهداف ویژه رفتاری (بر اساس سه حیطه اهداف آموزشی: شناختی، عاطفی، روان حرکتی)	روش یاددهی	محل تدریس	فعالیت های یادگیری	شیوه ارزشیابی	منابع تدریس
آشنایی با مفهوم مراقبت بیمار در بخش جراحی زنان	۱ ۹۷/۱۱/۱۶	مفهوم بخش مراقبت بیمار در بخش جراحی زنان	<ul style="list-style-type: none"> دانشجو با خصوصیات بیماران بستری در بخش جراحی زنان آشنا می شود. دانشجو بتواند پذیرش بیماران در بخش جراحی زنان را با کمک مربی انجام دهد. دانشجو بتواند گرفتن شرح حال بیمار جراحی را بر اساس اصول علمی انجام دهد. دانشجو بتواند اصول مراقبت از بیمار در بخش زنان را طبق کتاب مرجع به طور صحیح توضیح دهد. دانشجو با داروهای شایع بخش زنان و نحوه تجویز آن ها آشنا شود. 		بخش جراحی A زنان بیمارستان طالقانی	مطلب، شرح حال گیری دقیق از بیمار، مطالعه دقیق پرونده بیمار، نوشتن شرح اعمال جراحی مورد مشاهده، مشارکت در داروهای بخش، انجام اقدامات ادیت و نرسری در بخش	حضور منظم و عدم غیبت در جلسات کارآموزی، فعالیت تیمی و شرکت در پرسش و پاسخ کلاسی، پاسخ به نیازهای مددجویان	<ul style="list-style-type: none"> بیماری های زنان نواک و برک. آخرین چاپ اصول جراحی زنان تلیندز، آخرین چاپ پروتکل ها، دستورالعمل و پمفلت های آموزشی موجود در بخش

				سخنرانی،	<ul style="list-style-type: none"> • دانشجو با آناتومی لگن آشنا شود. • دانشجو بتواند بر اساس کتاب جراحی های زنان تلیندز ملاحظات قبل و بعد از عمل جراحی در زنان را به طور صحیح طبقه بندی کند. • دانشجو بتواند انواع اعمال جراحی در زنان را بر اساس کتاب نواک با ۲۰ درصد خطا با هم مقایسه کند. • دانشجو بتواند شرح عمل را طبق الگوریتم مرجع در دفتر ثبت عمل با کمک مربی بنویسد. • دانشجو بتواند به طور مستقل بیمار کاندید عمل جراحی در بخش زنان را برای اتاق عمل آماده کند. • دانشجو در اتاق عمل وسایل و ابزار جراحی را مشاهده کند. • دانشجو با کسب رضایت عمل آشنا شود. 	انواع اعمال جراحی در زنان	۲ ۹۷/۱۱/۱۷	
				یادگیری مشارکتی،	<ul style="list-style-type: none"> • دانشجو شکایات شایع را فقط ذکر کند. • دانشجو بتواند موارد مهم در معاینه فیزیکی بیمار را فقط نام ببرد. • دانشجو معاینه فیزیکی بیمار را به طور صحیح طبق کتاب مرجع انجام دهد. • دانشجو بتواند تحت نظر مربی و رزیدنت بخش برای بیمار آزمایش خون موردنیاز را درخواست دهد. • دانشجو بتواند موارد لازم قبل از عمل را به بیمار آموزش دهد. • دانشجو برای مراقبت از بیمار پس از عمل داوطلب شود. 	بررسی بیماران مبتلا به حاملگی خارج رحمی	۳ ۹۷/۱۱/۱۸	
				پرسش و پاسخ،				

				<ul style="list-style-type: none"> • دانشجو با درخواست آزمون های آزمایشگاهی متداول قبل از عمل برای مددجو آشنا شود. • دانشجو بتواند انواع برش شکم و برش رحم را در اتاق عمل مشاهده کند. • دانشجو بتواند کنترل همودینامیک بیمار طی عمل را گزارش کند. 	بررسی مددجویان با عمل جراحی سزارین	۴ ۹۷/۱۱/۲۳	
			شبه سازی،	<ul style="list-style-type: none"> • دانشجو شرح حال دقیقی از بیمار اخذ کند. • دانشجو بتواند تظاهرات بالینی بیماری را طبق کتاب نواک به طور صحیح لیست کند. • دانشجو انواع فیبروم را دسته بندی کند. • دانشجو بتواند رویکردهای درمان را به ترتیب ذکر کند. • دانشجو به همراه همکلاسی خود اقدامات لازم نرسری برای اتاق عمل را انجام دهد. 	بررسی بیماران مبتلا به فیبروم رحمی	۵ ۹۷/۱۱/۲۴	
				<ul style="list-style-type: none"> • دانشجو با انواع روش های TL آشنا شود. • دانشجو موارد کاربرد TL را نام ببرد. • دانشجو اصول و شرح عمل جراحی را در دفتر ثبت کند. 	مراقبت از مددجوی نیازمند TL	۶ ۹۷/۱۱/۲۵	
	مطالعه کتاب، حضور فعال در باین، پاسخ به سئوالات بیمار، ارائه مطلب، شرح حال گیری دقیق از بیمار، مطالعه دقیق پرونده بیمار	حضور منظم و عدم غیبت در جلسات کارآموزی، فعالیت تیمی و شرکت در پرسش و پاسخ کلاسی، پاسخ به نیازهای مددجویان					

					<ul style="list-style-type: none"> • دانشجو با انواع سقط آشنا شود. • دانشجو بتواند عوامل خطر را طبق کتاب به طور صحیح ذکر کند. • دانشجو به کمک مربی درخواست سونوگرافی رحم را برای بیمار بنویسد. • دانشجو بتواند تیتر B-Hcg را طبق راهنمایی مربی با ۵ درصد خطا تفسیر نماید. • دانشجو بتواند گزارش تیتر بتا را تحلیل کند. 	<p>۷</p> <p>بررسی بیماران مبتلا به سقط</p> <p>۹۷/۱۱/۳۰</p>	
				ایفای نقش	<ul style="list-style-type: none"> • دانشجو بتواند شرح حال دقیقی از بیمار اخذ کند. • دانشجو در پرپ و درپ اتاق عمل در کنار پزشک مشارکت نماید. • دانشجو در اتاق عمل ست ابزار مورد استفاده برای کورتاژ را مشاهده کند. • دانشجو بعد از عمل در بخش اقدامات نرسری را برای بیمار به طور مستقل انجام دهد. 	<p>۸</p> <p>مراقبت از مددجوی نیازمند D&C</p> <p>۹۷/۱۲/۱</p>	
					<ul style="list-style-type: none"> • دانشجو بتواند علل زمینه ای درد شکم در زنان را طبق کتاب نواک لیست کند. • دانشجو بتواند تحت هدایت مربی یک سونو شکم کلیه لگن درخواست دهد. • دانشجو بتواند طبق الگوی SOCRATES از درد بیمار شرح حال دقیق بگیرد. 	<p>۹</p> <p>درد شکم</p> <p>۹۷/۱۲/۲</p>	
	پاسخ به سئوالات بیمار	ارائه مطلب، شرح حال گیری دقیق از بیمار، مطالعه دقیق	جلسات کارآموزی، فعالیت تیمی و شرکت در پرسش و پاسخ کلاسی، پاسخ به				